赣南师范大学2021年研究生第一批调剂公告（3月22日）

各位考生：
[bookmark: _GoBack]根据教育部《关于做好2021年全国硕士研究生招生录取工作的通知》等文件精神及我校一志愿上线情况，现将我校开通第一批调剂的学院及相关专业和相关事项公告如下：
一、调剂基本条件
1.符合调入专业的报考条件。
2.初试成绩符合第一志愿报考专业在一区的《全国初试成绩基本要求》且满足调入专业在一区的《全国初试成绩基本要求》。
3.调入专业与第一志愿报考专业相同或相近，应在同一学科门类范围内（可授不同学科门类学位的专业可跨门类在对应专业所属一级学科范围内调剂）。
4.初试科目与调入专业初试科目相同或相近，其中初试全国统一命题科目应与调入专业全国统一命题科目相同（考生初试统考科目涵盖调入专业所有统考科目的，视为相同）在全国统一命题科目中，英语一、英语二可视为相同；数学一、数学二、数学三、数学（农）和经济类综合能力可视为相同；数学（农）和化学（农）可视为相同。
5.“退役大学生士兵”计划调剂考生进入复试的初试成绩基本要求为：总分低于国家A区线50分以内（含50分），单科低于国家A区线15分以内（含15分）。
二、调剂工作基本程序及要求
1.调剂服务系统（https://yz.chsi.com.cn/）开通时间为2021年3月22日下午15：00。每次开放调剂系统持续时间不低于12个小时，关闭时间视生源情况确定。根据复试工作进度及时更新国家调剂服务系统的调剂专业信息。报考我校的调剂生调剂志愿锁定时间为不超过36小时。36小时内未被选入复试备选库的考生，可自行改报其他志愿。
2.请符合调剂条件并有意向调剂我校的考生在国家调剂服务平台正式填报调剂信息。
3.接受我校复试通知的考生应登陆研招网调剂服务系统，点击接受复试通知并按照学校规定参加复试。
4.复试合格的考生由研究生院发送“待录取”通知，考生在学校规定时间内登录调剂系统接受待录取。
5.未按照要求在规定时间内确认“复试通知”和“待录取通知”的考生，将在确认时间截止后取消相应资格。
6．学校根据调剂录取工作进度及时更新调剂专业信息并开放（关闭）相关专业调剂系统。
7.本次复试采取远程网络复试方式进行，复试设备要实现双机位监控，请各位考生准备好两部智能手机或一部智能手机加一台笔记本电脑，带摄像头、话筒、手机支架。具体情况及要求请及时关注我校研究生院网站和所报考学院网站相关通知。
三、调剂考生奖助政策
调剂考生可享受以下奖助政策：优秀新生奖学金、学业奖学金、国家助学金、国家奖学金、省政府奖学金、各类社会奖学金、研究生“三助”助学奖等。

	奖助学金类别
	奖励标准
	说明

	优秀新生奖学金
	特等奖学金：学术学位研究生2万元；专业学位研究生1.5万元
	新生奖学金在新生入学报到注册并取得学籍后核发，分两学年发放。第一、二学年各发放50%。详细规定见《赣南师范大学硕士研究生优秀新生奖学金实施细则（暂行）》

	一等奖学金：学术学位研究生1.6万元；专业学位研究生1.1万元

	二等奖学金：学术学位研究生1.2万元；专业学位研究生0.7万元

	学业奖学金
	0.8万元
	全日制研究生，40%比例

	国家助学金
	0.6万元/年
	全日制非定向硕士研究生，100%覆盖

	国家奖学金
	2万元
	详见《赣南师范大学研究生国家奖学金、江西省政府研究生奖学金评审办法（修订）》

	省政府奖学金
	1万元
	详见《赣南师范大学研究生国家奖学金、江西省政府研究生奖学金评审办法（修订）》

	培养业务费
	0.45万元-0.5万元
	全日制工科类、艺术类0.5万元/人，其它类0.45万元/人。详见《赣南师范大学硕士研究生培养业务费使用管理办法（修订）》

	各类社会奖学金
	0.2万元-1万元不等
	惠济奖学金、南海奋进奖学金等

	“三助”岗位
	0.03万元-0.08万元/月
	学校设立招聘岗位，研究生主动申请

注：优秀新生奖学金奖励办法及标准按《赣南师范大学硕士研究生优秀新生奖学金实施细则（暂行）》执行。其他奖项具体评选对象、评选条件等根据录取当年上级部门和学校有关政策规定执行。
四、学制与学习年限
学校研究生基本学制为3年，实行弹性学制，学习年限2至5年。
5、 接受调剂专业目录及联系方式

	序号
	学院名称
	专业代码
	专业名称

	001
	文学院
祝老师 0797-8393643
	050100
	中国语言文学

	045103
	学科教学（语文）非全日制

	135103
	戏曲

	002
	新闻与传播学院
陈老师 0797-8393876
	040110
	教育技术学

	050300
	新闻传播学

	045114
	现代教育技术

	003
	马克思主义学院
吴老师 0797-8393646
	035101
	法律（非法学）

	035102
	法律（法学）

	004
	历史文化与旅游学院
袁老师 0797-8393648
	030300
	社会学

	035200
	社会工作

	045109
	学科教学（历史）

	125400
	旅游管理

	005
	外国语学院
范老师 0797-8393650
	055101
	英语笔译

	045108
	学科教学（英语）非全日制

	006
	数学计算机科学学院
赵老师 0797-8393663
	070100
	数学

	081100
	控制科学与工程

	085400
	电子信息

	007
	物理与电子信息学院
阮老师 0797-8393668
	080900
	电子科学与技术

	081100
	控制科学与工程

	045105
	学科教学(物理)

	085400
	电子信息

	008
	化学化工学院
张老师 0797-8393670
	045106
	学科教学(化学)

	009
	脐橙学院
（生命科学学院）
沈老师 0797-8397768
	090200
	园艺学

	045107
	学科教学(生物)

	085400
	电子信息

	010
	地理与环境工程学院
熊老师 0797-8393756
	0303Z1
	社会文化地理与规划

	070300
	化学

	045110
	学科教学(地理)

	011
	经济管理学院
张老师 0797-8393652
	025100
	金融

	012
	美术学院
肖老师 0797-8393658
	130400
	美术学

	013
	体育学院
王老师 0797-8393672
	045112
	学科教学（体育）

	014
	中科院华南植物园 （与我校联合培养）
沈老师 0797-8397768
	090200
	园艺学

说明：
1. 目前法律（法学）、社会工作、音乐、学科教学（体育）专业接收退役大学生士兵计划考生调剂，调剂专业将根据考生填报情况进行调整。
2. 我校将根据复试录取进度调整接收调剂专业信息，请考生随时关注我校研究生院网页相关信息。
3. 音乐学院和教育科学学院本批次不开通调剂，待一志愿考生复试结束后视录取情况开通相关专业调剂。
4. 我校将根据复试录取进度更新相关调剂专业，请考生及时关注。

赣南师范大学研究生院
2021年3月22日
1